COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAI. DE CFORO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0702.01/2017-03

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, às 09h30min,
na Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro Centro, Cedro/CE
reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio:
Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima e as seguintes
empresas: 1. THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Thiago Tavares de Macedo, inscrito no CPF sob o No. 626.747.573-53, 2.
A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr.
Mauro Régis Leandro Costa, inscrito no CPF sob o No. 778.342.753-72 e 3.
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, neste ato representada por seu procurador
o Sr. Elisvagner Felix de Lima, inscrito no CPF sob o No. 011.450.033-97 para a abertura
da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 0702.01/2017-03, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO DE CEDRO. Após uma tolerância de 30 (trinta) minutos, o Pregoeiro iniciou a
sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o
credenciamento, onde, após rubricarem os documentos de credenciamento, foi realizado a
análise dos documentos apresentados e constatou-se que as empresas partícipes foram
declaradas credenciadas por cumprirem todos os requisitos de credenciamento
preconizados no instrumento convocatório. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de
Julgamento com a abertura dos envelopes de propostas, após a análise das propostas
das empresas credenciadas observou-se que a empresa A A CADEIRA COSTA PEÇAS -
ME apresentou a proposta do Lote II, com quantidades divergentes da solicitada no edital,
sendo assim, desclassificada do referido lote, as demais empresas foram declaradas
classificadas e iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I (SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL) -  PROPOSTA
INICIAL

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME R$ 17.799,00 (dezessete mil setecentos e noventa
e nove reais)

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME R$ 17.885,00 (dezessete oitocentos e
oitenta e cinco reais)

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME R$ 18.166,00 (dezoito mil cento e sessenta e
seis reais)

LANCES VERBAIS:

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME: R$ 17.750,00

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME: SEM LANCES

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
vvww.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ú1hRepública Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

Fl_ U

PPi'FHT|jRA MUNICIPAL OÊCÉDÍíÕ

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME: 17.600,00

THIAGO TAVARES DE MACEDO -  ME: SEM LANCES

A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME: 17.500,00

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE II (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) - PROPOSTA INICIAL

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME: R$ 477.835,00 (quatrocentos e setenta e
sete mil oitocentos e trinta e cinco reais)

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME: R$ 482.510,00 (Quatrocentos e oitenta e dois
mil quinhentos e dez reais)

LANCES VERBAIS:

THIAGO TAVARES DE MACEDO -  ME: R$ 477.000,00
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME: R$ 475.000,00
THIAGO TAVARES DE MACEDO -  ME: R$ 471.000,00
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME: R$ 470.850,00
THIAGO TAVARES DE MACEDO -  ME: R$ 470.000,00
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME: SEM LANCES

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

THIAGO TAVARES DE MACEDO -  ME R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta reais)

LOTE III (SECRETARIA DE SAÚDE) -  PROPOSTA INICIAL

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME R$ 101.225,00 (cento e um mil duzentos e
vinte e cinco reais)

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME R$ 103.235,00 (cento e três mil duzentos e
trinta e cinco reais)

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME R$ 110.430,00 (cento e dez rriil quatrocentos e
trinta reais)

LANCES VERBAIS:

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cnlcedro@outlook.com

mailto:cnlcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

PRFFFiniRA MUNICIPAL OE CEDRO
a

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME: R$ 100.000,00

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME: SEM LANCES

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME: SEM LANCES

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

LOTE IV (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) -  PROPOSTA INICIAL

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME R$ 227.310,00 (duzentos e vinte e sete mil
trezentos e dez reais)

A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME R$ 229.620,00 (duzentos e vinte e nove mil
seiscentos e vinte reais)

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME R$ 239.170,00 (duzentos e trinta e nove mil
cento e setenta reais)

LANCES VERBAIS:

THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME: SEM LANCES
A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME: R$ 227.000,00
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME: 226.200,00
A A CADEIRA COSTA PEÇAS - ME: SEM LANCES
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME: 226.000,00

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME: R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil
reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedoras as empresas A A CADEIRA

COSTA PEÇAS - ME para os Lotes I e III, THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME para o

Lote II, DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME para o Lote IV, após terminada a

etapa de lances o Pregoeiro convocou os licitantes para rubricarem as propostas. Neste

ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos

de habilitação das empresas arrematantes, ao qual apresentaram todos os documentos de

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br colcedro@,outlook.coro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil f

Estado do Ceará IRA Ml jnicipai~5ÍTcédrõ

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

habilitação preconizados no instrumento convocatório. O pregoeiro requisitou do vencedor

a proposta consolidada com os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito)

horas. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente

sessão que vai assinada por todos os presentes abaixo assinados. Cedro - CE, 21 de

fevereiro de 2017. , '
' / '

v / ' V
Francisco Antônio Viana Correia Costa

PREGOEIRO

Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
APOIO

.OTClâ All.vXS í. ,v̂ C X
Niago Alias de Oliveira Lima

APOIO

LICITANTES:

1. THIACpO TAVARES DE MACEDO -  ME
Thiago Tavares de Macedo

Proprietário

A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME
Mauro Régis Leandro Costa

Procurador

3. DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME
Elisvagner Felix de Lima

Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com